

CJENIK

Koprivničkih voda



Koprivnica, studeni 2025.	
	Odobrio: Zdravko Petras, mag.ing.aedif.

SADRŽAJ

I) CJENIK VODNIH USLUGA.....	4
A) KUĆANSTVA.....	4
1. Kućanstva priključena na sustav odvodnje otpadnih voda – grad <i>Koprivnica</i> i općine s odvodnjom: <i>Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac</i>	4
2. Kućanstva koja nisu priključena na sustav javne ODVODNJE otpadnih voda – grad <i>Koprivnica</i> i općine <i>Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Peteranec, Rasinja i Sokolovac</i>	5
3. Kućanstva koja nisu priključena na sustav javne VODOOPSKRBE – grad <i>Koprivnica</i> i općine <i>Gola, Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac</i>	5
4. Kućanstva u Općini <i>Gola</i>	6
5. MJESEČNI IZNOS ZA ODRŽAVANJE SUSTAVA.....	7
5.1. Mjesečni iznos za održavanje vodoopskrbnog sustava za kućanstva grada <i>Koprivnice</i> i općina	7
5.2. Mjesečni iznos za održavanje sustava odvodnje otpadnih voda za kućanstva grada <i>Koprivnice</i> i općina	7
B) POSLOVNI SUBJEKTI.....	8
1. POSLOVNI SUBJEKTI – GRAD KOPRIVNICA I OPĆINE S ODVODNjom: <i>Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac</i>	8
1.1. Cijena javne vodoopskrbe – EUR po m ³	8
1.2. Cijena javne odvodnje – EUR po m ³	8
1.3. Cijena pročišćavanja otpadnih voda – EUR po m ³ za grupe	8
1.1. Cijena javne odvodnje – EUR po m ³	9
1.2. Cijena pročišćavanja otpadnih voda – EUR po m ³ za grupe	9
2. POSLOVNI SUBJEKTI KOJI NISU PRIKLJUČENI NA SUSTAV JAVNE ODVODNJE I POSLOVNI SUBJEKTI U OPĆINI BEZ SUSTAVA JAVNE ODVODNJE (Općina <i>Legrad</i>).....	10
3. MJESEČNI IZNOS ZA ODRŽAVANJE SUSTAVA.....	11
3.1. Mjesečni iznos za održavanje vodoopskrbnog sustava za poslovne subjekte grada <i>Koprivnice</i> i općina	11

3.2. Mjesečni iznos za održavanje sustava odvodnje otpadnih voda za poslovne subjekte grada	
Koprivnice i općina	11
4. OBORINSKA ODVODNJA.....	12
4.1. Cijena javne odvodnje – EUR po m ³	12
4.2. Cijena pročišćavanja – EUR po m ³	12
5. OTPADNE VODE	13
5.1. Otpadne vode iz individualnih sustava odvodnje.....	13
5.2. Usluga zbrinjavanja otpadnih voda	13
II) CJENIK OSTALIH USLUGA	14

I) CJENIK VODNIH USLUGA

A) KUĆANSTVA

1. Kućanstva priključena na sustav odvodnje otpadnih voda – grad *Koprivnica* i općine s odvodnjom: *Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac*

CIJENA JAVNE VODOOPSKRBE, JAVNE ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA – EUR po m³

1. Cijena javne vodoopskrbe	0,45258
2. PDV	0,06
3. Naknada za korištenje voda	0,30
UKUPNO	0,81
4. Cijena javne odvodnje	0,24421
5. PDV	0,03
6. Naknada za zaštitu voda	0,03
UKUPNO	0,30
7. Cijena pročišćavanja otpadnih voda	0,34508
8. PDV	0,04
UKUPNO	0,39
9. NAKNADA ZA RAZVOJ	0,26545
SVEUKUPNO	1,77 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2024.

2. Kućanstva koja nisu priključena na sustav javne ODVODNJE otpadnih voda – grad Koprivnica i općine Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Peteranec, Rasinja i Sokolovac

CIJENA JAVNE VODOOPSKRBE – EUR po m³

1. Cijena javne vodoopskrbe	0,45258
2. PDV	0,06
3. Naknada za korištenje voda	0,30
4. Naknada za zaštitu voda	0,13
UKUPNO	0,94
5. NAKNADA ZA RAZVOJ	0,26545
SVEUKUPNO	1,21 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2024.

3. Kućanstva koja nisu priključena na sustav javne VODOOPSKRBE – grad Koprivnica i općine Gola, Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac

CIJENA JAVNE ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA – EUR po članu kućanstva mjesečno

1. Cijena javne odvodnje	1,46526
2. PDV	0,19
3. Naknada za zaštitu voda (0,03583516 €/m ³ *6m ³)	0,18
UKUPNO	1,84
4. Cijena pročišćavanja otpadnih voda	2,07048
5. PDV	0,27
UKUPNO	2,34
6. NAKNADA ZA RAZVOJ (0,26545 €/m ³ *6m ³)	1,59267
SVEUKUPNO	5,77 EUR/član

Primjenjuje se od 01.07.2024.

4. Kućanstva u Općini Gola

CIJENA JAVNE ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA – EUR po m³

1. Cijena javne odvodnje	0,24421
2. PDV	0,03
3. Naknada za zaštitu voda	0,03
UKUPNO	0,30
4. Cijena pročišćavanja otpadnih voda	0,34508
5. PDV	0,04
UKUPNO	0,39
6. NAKNADA ZA RAZVOJ	0,26545
SVEUKUPNO	0,96 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2024.

5. MJESEČNI IZNOS ZA ODRŽAVANJE SUSTAVA

5.1. Mjesečni iznos za održavanje vodoopskrbnog sustava za kućanstva grada Koprivnice i općina

1.	Održavanje vodoopskrbnog sustava	2,03 EUR
2.	PDV	0,26 EUR
UKUPNO		2,29 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2022.

Cijena se odnosi na sljedeće općine:

1. Općina Drnje
2. Općina Đelekovec
3. Općina Hlebine
4. Općina Koprivnički Bregi
5. Općina Koprivnički Ivanec
6. Općina Legrad
7. Općina Peteranec
8. Općina Rasinja
9. Općina Sokolovac

5.2. Mjesečni iznos za održavanje sustava odvodnje otpadnih voda za kućanstva grada Koprivnice i općina

1.	Održavanje sustava odvodnje	1,37 EUR
2.	PDV	0,18 EUR
UKUPNO		1,55 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2022.

Cijena se odnosi na sljedeće općine:

1. Općina Drnje
2. Općina Đelekovec
3. Općina Hlebine
4. Općina Koprivnički Bregi
5. Općina Koprivnički Ivanec
6. Općina Peteranec
7. Općina Rasinja
8. Općina Sokolovac
9. Općina Gola

B) POSLOVNI SUBJEKTI

1. POSLOVNI SUBJEKTI – GRAD KOPRIVNICA I OPĆINE S ODVODNJOM:

Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac

1.1. Cijena javne vodoopskrbe – EUR po m³

1. Cijena javne vodoopskrbe	0,92242
2. PDV	0,12
3. Naknada za korištenje voda	0,30
UKUPNO	1,34

1.2. Cijena javne odvodnje – EUR po m³

1. Cijena javne odvodnje	0,39817
2. PDV	0,05
3. Naknada za zaštitu voda	0,03
UKUPNO	0,48

1.3. Cijena pročišćavanja otpadnih voda – EUR po m³ za grupe

R.B.	Struktura cijene	Grupa 0	Grupa 1	Grupa 2	Grupa 3	Grupa 4
1.	cijena pročišćavanja	0,28535	0,31190	0,37693	0,39021	0,39684
2.	PDV	0,04	0,04	0,05	0,05	0,05
	UKUPNO	0,33	0,35	0,43	0,44	0,45

CIJENA (po m³) ZA POSLOVNE SUBJEKTE U GRADU KOPRIVNICI I OPĆINAMA S ODVODNJOM – SVEUKUPNO EUR:

R.B.	Ukupna cijena po grupama	Grupa 0	Grupa 1	Grupa 2	Grupa 3	Grupa 4
1	2	3	4	5	6	7
1.	cijena javne vodoopskrbe	1,34				
2.	cijena javne odvodnje	0,48				
3.	cijena pročišćavanja	0,33	0,35	0,43	0,44	0,45
4.	NAKNADA ZA RAZVOJ	0,92641				
	SVEUKUPNO EUR	3,07	3,10	3,17	3,19	3,20

Primjenjuje se od 01.07.2024.

- Gola

1.1. Cijena javne odvodnje – EUR po m³

1.	Cijena javne odvodnje	0,39817
2.	PDV	0,05
3.	Naknada za zaštitu voda	0,03
UKUPNO		0,48

1.2. Cijena pročišćavanja otpadnih voda – EUR po m³ za grupe

R.B.	Struktura cijene	Grupa 0	Grupa 1	Grupa 2	Grupa 3	Grupa 4
1.	cijena pročišćavanja	0,28535	0,31190	0,37693	0,39021	0,39684
2.	PDV	0,04	0,04	0,05	0,05	0,05
	UKUPNO	0,33	0,35	0,43	0,44	0,45

CIJENA ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA (po m³) ZA POSLOVNE SUBJEKTE U OPĆINI GOLA – SVEUKUPNO EUR:

R.B.	Ukupna cijena po grupama	Grupa 0	Grupa 1	Grupa 2	Grupa 3	Grupa 4
1	2	3	4	5	6	7
1.	cijena javne odvodnje	0,48				
2.	cijena pročišćavanja	0,33	0,35	0,43	0,44	0,45
	<i>NAKNADA ZA RAZVOJ</i>	0,92641				
	SVEUKUPNO EUR	1,74	1,76	1,84	1,85	1,86

Primjenjuje se od 01.07.2024.

2. POSLOVNI SUBJEKTI KOJI NISU PRIKLJUČENI NA SUSTAV JAVNE ODVODNJE I POSLOVNI SUBJEKTI U OPĆINI BEZ SUSTAVA JAVNE ODVODNJE (Općina Legrad)

CIJENA JAVNE VODOOPSKRBE – EUR po m³

1. Cijena javne vodoopskrbe	0,92242
2. PDV	0,12
3. Naknada za korištenje voda	0,30
4. Naknada za zaštitu voda	0,13
UKUPNO	1,47
 5. NAKNADA ZA RAZVOJ	 0,92641
 SVEUKUPNO	 2,40 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2024.

3. MJESEČNI IZNOS ZA ODRŽAVANJE SUSTAVA

3.1. Mjesečni iznos za održavanje vodoopskrbnog sustava za poslovne subjekte grada Koprivnice i općina

1.	Održavanje vodoopskrbnog sustava	5,04 EUR
2.	PDV	0,66 EUR
UKUPNO		5,70 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2022.

Cijena se odnosi na sljedeće općine:

1. Općina Drnje
2. Općina Đelekovec
3. Općina Hlebine
4. Općina Koprivnički Bregi
5. Općina Koprivnički Ivanec
6. Općina Legrad
7. Općina Peteranec
8. Općina Rasinja
9. Općina Sokolovac

3.2. Mjesečni iznos za održavanje sustava odvodnje otpadnih voda za poslovne subjekte grada Koprivnice i općina

1.	Održavanje sustava odvodnje	3,00 EUR
2.	PDV	0,39 EUR
UKUPNO		3,39 EUR

Primjenjuje se od 01.07.2022.

Cijena se odnosi na sljedeće općine:

1. Općina Drnje
2. Općina Đelekovec
3. Općina Hlebine
4. Općina Koprivnički Bregi
5. Općina Koprivnički Ivanec
6. Općina Peteranec
7. Općina Rasinja
8. Općina Sokolovac
9. Općina Gola

4. OBORINSKA ODVODNJA

- Poslovni subjekti u mješovitom sustavu odvodnje s preko 1.000 m² slivne površine

4.1. Cijena javne odvodnje – EUR po m³

1.	Cijena javne odvodnje	0,39817
2.	PDV	0,05
3.	Naknada za zaštitu voda	0,03
	UKUPNO	0,48

4.2. Cijena pročišćavanja – EUR po m³

1.	Cijena pročišćavanja – GRUPA 0	0,28535
2.	PDV	0,04
	UKUPNO	0,33

NAPOMENA:

Obračun oborinske odvodnje obavlja se prema količini evidentiranoj na mjerачu protoka otpadnih voda. Za korisnike koji nemaju ugrađen mjerач protoka izračun količine oborinske odvodnje uzima u obzir površinu katastarske čestice i podatak Državnog hidrometeorološkog zavoda o prosječnoj količini atmosferskih padalina u godini koja prethodi obračunskoj.

Primjenjuje se od 01.08.2025.

5. OTPADNE VODE

5.1. Otpadne vode iz individualnih sustava odvodnje

Redni broj	Naziv usluge	Jedinica mjere	Jedinična cijena	PDV	Ukupna cijena -
1.	Pražnjenje, odvoz i pročišćavanje komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje (ključni broj 20 03 04) cisternom zapremine do 5 m ³	kom	59,73	7,76	67,49

Napomena: Cijeni pražnjenja, odvoza i pročišćavanja komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje (ključni broj 20 03 04) cisternom pribraja se i cijena prijeđenog kilometra za cisternu za odvoz sadržaja iz septičkih jama

Primjenjuje se od 01.07.2022.

5.2. Usluga zbrinjavanja otpadnih voda

Redni broj	Naziv usluge	Jedinica mjere	Cijena
1.1.	Zbrinjavanje otpadnih voda	m ³	23,60
1.2.	PDV 25%	m ³	5,90
1.3.	Naknada za zaštitu voda	m ³	0,03
	UKUPNO		29,53

Redni broj	Naziv usluge	Jedinica mjere	Cijena
2.1.	Usluga prijevoza otpadnih voda cisternom	km	1,50
2.2.	PDV 25%	km	0,38
	UKUPNO	km	1,88

Primjenjuje se od 01.07.2024.

II) CJENIK OSTALIH USLUGA

Redni broj	Naziv usluge	Jedinica mjere	Cijena bez PDV-a	PDV	Cijena s PDV-om
1.	Usluga nadzora nad izradom vodovodnog ili kanalizacijskog priključka (Usluga se obračunava za svako mjerno ili potrošačko mjesto.)	kom	20,00	5,00	25,00
2.	Usluga strojnog ubušivanja pod tlakom vodovodnog priključka za višestambene, poslovne, industrijske i stambeno poslovne objekte za profile od DN 50 - DN 100 mm	kom	170,00	42,50	212,50
3.	Usluga strojnog ubušivanja pod tlakom vodovodnog priključka za višestambene, poslovne, industrijske i stambeno poslovne objekte za profile od DN 25 - DN 40 mm	kom	20,00	5,00	25,00
4.	Pregled i preuzimanje pojedinačnog (internog) vodomjera u posebnom dijelu zgrade koji je samostalna uporabna cjelina prema posebnim uvjetima – za poslovne korisnike	kom	65,00	16,25	81,25
5.	Pregled i preuzimanje pojedinačnog (internog) vodomjera u posebnom dijelu zgrade koji je samostalna uporabna cjelina prema posebnim uvjetima – za kućanstva	kom	20,00	5,00	25,00
6.	Obrada dokumentacije kod priključena na komunalne vodne građevine	kom	33,18	8,30	41,48
7.	Izlazak na teren, ucertavanje i izrada tehničkog rješenja za nove priključke na vodovodnu ili kanalizacijsku mrežu	kom	39,82	9,96	49,78
8.	Obrada zahtjeva, izlazak na teren, ucertavanje, izrada tehničkog rješenja za postojeći priključak na vodovodnu ili kanalizacijsku mrežu koji se razdvaja ili premješta na zahtjev postojećeg korisnika	kom	39,82	9,96	49,78
9.	Izdavanje po zahtjevu geodetskih podataka o vodnim građevinama u digitalnom ili grafičkom obliku	do 2 km	8,63	2,16	10,79
		od 2 km	4,65	1,16	5,81
10.	Distributivni nadzor nad izvođenjem radova uz postojeće instalacije u nadležnosti Koprivničkih voda	izlazak	25,00	6,25	31,25
11.	Detekcija i iskolčenje položaja podzemnih instalacija u nadležnosti Koprivničkih voda	sat	16,00	4,00	20,00
12.	Kontrola ispravnosti vodomjera po ovlaštenoj ustanovi na zahtjev korisnika	- profili do DN 50	kom	95,00	23,75
		- profili od DN 65 – DN 200	kom	159,27	39,82
13.	Isključenje korisnika iz javne vodoopskrbne mreže ili javne odvodnje	- demontaža vodomjera	kom	31,00	7,75
		- građevinski i monterski radovi	kom	170,00	42,50
14.	Trošak izlaska vodomontera na teren s namjerom isključenja	izlazak	20,00	5,00	25,00
15.	Trošak izlaska na teren radnika ovlaštene zaštitarske tvrtke prilikom isključenja korisnika	izlazak	65,00	16,25	81,25
16.	Ponovno uključenje isključenog korisnika	- montaža vodomjera	kom	31,00	7,75
		- građevinski i monterski radovi	kom	170,00	42,50
17.	Uključenje trajno isključenog korisnika na javnu vodoopskrbnu mrežu na području Podružnice Vodne usluge Križevci	komplet	300,00	75,00	375,00
18.	Ispumpavanje vodomjernog okna radi očitavanja vodomjera	kom	20,00	5,00	25,00
19.	Čišćenje vodomjernog okna s odvozom materijala	kom	120,00	30,00	150,00
20.	Zamjena vodomjera zbog oštećenja ili smrzavanja 1/2" - 3/4"	kom	50,00	12,50	62,50
21.	Zamjena vodomjera zbog oštećenja ili smrzavanja 1"	kom	60,00	15,00	75,00
22.	Zamjena vodomjera zbog oštećenja ili smrzavanja 5/4" - 6/4"	kom	65,00	16,25	81,25
23.	Zamjena vodomjera zbog oštećenja ili smrzavanja DN 50-DN 200	kom	92,91	23,23	116,13
24.	Zamjena vodomjera zbog oštećenja ili smrzavanja DN 15-DN 20 s modulom za daljinsko očitavanje vodomjera	kom	53,09	13,27	66,36

Redni broj	Naziv usluge		Jedinica mjere	Cijena bez PDV-a	PDV	Cijena s PDV-om
25.	Zamjena plombe radi neovlaštenog skidanja plombe s ventila ispred vodomjera		kom	20,00	5,00	25,00
26.	Naknada za zamjenu oštećenih modula		kom	19,91	4,98	24,89
27.	Mjerenje tlaka u javnoj vodoopskrbnoj mreži digitalnim manometrom s izradom Izvješća		kom	39,82	9,96	49,78
28.	Mjerenje protoka i tlaka u vodoopskrbnoj mreži za Q/H krivulju s izradom Izvješća		kom	172,54	43,14	215,68
29.	Radni sat radnika*	VSS, VŠS	sat	30,00	7,50	37,50
		VKV glavni monter		20,00	5,00	25,00
		KV radnik		15,00	3,75	18,75
		SSS		15,00	3,75	18,75
		pomoćni radnik		13,00	3,25	16,25
30.	Ručno kopanje*		sat	25,00	6,25	31,25
31.	USLUGA GRAĐEVINSKE MEHANIZACIJE I PRIJEVOZA	- teretno vozilo nosivosti do 3 t	sat	40,00	10,00	50,00
		- teretno vozilo nosivosti veće od 3 t	sat	50,00	12,50	62,50
		- teretno vozilo nosivosti veće od 6 t	sat	60,00	15,00	75,00
		- prijevoz lakim dostavnim vozilom nosivosti do 850 kg	km	0,80	0,20	1,00
		- montersko vozilo nosivosti do 3 t	km	1,00	0,25	1,25
		- prijevoz teretnim vozilom nosivosti veće od 3 t	km	1,50	0,38	1,88
		- rovokopač - rad	sat	40,00	10,00	50,00
		- rovokopač - stajanje	sat	30,00	7,50	37,50
		- vibro nabijač	sat	20,00	5,00	25,00
		- miješalica za beton	sat	20,00	5,00	25,00
		- rezačica za asfalt i beton	m	13,27	3,32	16,59
		- vibraciona bušilica	sat	25,00	6,25	31,25
		- vibro ploča	sat	15,93	3,98	19,91
		- bušenje hidrauličnom bušilicom	m	35,00	8,75	43,75
		- kompresor i strojni hidraulični čekić	sat	45,00	11,25	56,25
		- rad pumpe za ispumpavanje vode	sat	20,00	5,00	25,00
		- motorna pila	sat	20,00	5,00	25,00
		- traktor - rad	sat	30,00	7,50	37,50
		- traktor - stajanje	sat	15,00	3,75	18,75
		- prijevoz specijalnog vozila	km	1,50	0,38	1,88
		- cisterna za odvoz sadržaja iz septičkih jama	km	1,50	0,38	1,88

*satnica radnika uvećava se:

- radnim danom iza 15:00h i vikendom za 50%
- za državne praznike i blagdane 100%

Redni broj	Naziv usluge	Jedinica mjere	Cijena bez PDV-a	PDV	Cijena s PDV-om
32.	Razbijanje taloga septičke taložnice cisternom za odvoz sadržaja iz septičke jame	sat	110,00	27,50	137,50
33.	Odštopavanje visokotlačnim strojem ili specijalnim vozilom	sat	110,00	27,50	137,50
34.	Zbrinjavanje otpada klj. br. 20 03 04, muljevi iz septičkih jama	m ³	13,27	1,73	15,00
35.	Čišćenje i ispiranje septičke taložnice te pranje sustava odvodnje specijalnim vozilom	sat	110,00	27,50	137,50
36.	Pranje javnih površina i cesta specijalnim vozilom	sat	110,00	27,50	137,50
37.	Usluga snimanja kanalizacijskih cjevovoda samohodnom CCTV inspekcijskom kamerom s izradom snimke na DVD-u i izradom Izvješća	m	2,00	0,50	2,50
38.	Trošak čišćenja cestovnih kišnih slivnika	kom	33,00	8,25	41,25
39.	Usluga licenciranja ovlaštenih izvođača za izvođenje priključaka na sustav vodoopskrbe i javne odvodnje	kom	159,27	39,82	199,09
40.	Montaža i demontaža hidrantskog nastavka s vodomjerom	kom	35,00	8,75	43,75
41.	Mjesečni najam opreme za korištenje vode preko hidrantskog nastavka s vodomjerom	kom	20,00	5,00	25,00
42.	Prijevoz pitke vode cisternom do 5 m ³ - kućanstva	kom	35,60	8,90	44,50
43.	Prijevoz pitke vode cisternom do 5 m ³ - poslovni korisnici	kom	36,25	9,06	45,31
44.	Prijevoz pitke vode cisternom do 5 m ³	km	1,50	0,38	1,88

Napomena: Cijeni prijevoza pitke vode cisternom pribraja se i cijena prijeđenog kilometra za cisternu za prijevoz pitke vode

Primjenjuje se od 01.11.2025.

DIREKTOR
Zdravko Petras, mag.ing.aedif.